SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 53/UAB/SEAD/UFSC/2025
PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR

A Presidente da Comissão Examinadora,  no uso de suas atribuições legais,  torna público o

resultado da entrevista e o resultado final do Processo Seletivo com vistas ao preenchimento

de  vagas  para  atuação  como  bolsista  UAB/CAPES,  na  função  de  Tutor  a  distância,  em

conformidade com a Portaria CAPES nº 309/2024, de 27 de setembro de 2024, e nos termos da

Lei nº 11.273/2006, para atender demanda do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB).

Entrevistas

Candidato(a) Disciplina Pontuação da Entrevista
Carolina Merenda Puerto MEN 9602 – Didática Geral 15 pontos
Carlos Arturo Zarallo Valdés MEN 9602 – Didática Geral Não compareceu

Resultado Final

Candidato(a) Total de pontos Colocação
Carolina Merenda Puerto 31 1º lugar

Florianópolis, 08 de agosto de 2025.

Professora Dra. Lara Rodrigues Pereira
Presidente da Comissão Examinadora

Portaria nº 069/2025/UAB/SEAD/UFSC

		2025-08-08T15:51:13-0300